SISTEMA :

SISTEMA DE
FRENOS

NEUMATICOS

DESPLAZAMIENTO
DEL SISTEMA DE
CONTROL DE
DIRECCION (1)

SISTEMA DE
CONTROL DE
DIRECCION,
ABSORBEDOR DE
ENERGIA

ANCLAJE DE LOS
ASIENTOS (1)

TANQUE DE
COMBUSTIBLE,
TUBO DE LLENADO
Y CONEXIONES (1)

INFLAMABILIDAD
DE LOS
MATERIALES
INTERNOS

INSTALACION Y
USO CINTURONES

Dto. N° 779/95
V)

Art.29 inc.a)l.-
Anexo A

Art.29 inc.a) 4.-

Art.29 inc. a)2.-
66.1.B.1.-
Anexo B1

Art.29 inc. a)6.-
6.1.B.2.- Anexo
B2

Art.29 inc. a)6.-
6.1.B.3.- Anexo
B3

Art.29inc. a)6.-
6.1.B.4. Anexo
B4-

Art.29 inc. a)6,
Res.S.T.N°72/93

Art.30inc. a)
Anexo C1

MERCOSUR
RESOLUCION

(I

82/94

65/92

34/94

33/94

26/94

31/94

26/94 y 27/94

NU
REGLAMENTO

()

R13y R13H

R30

R12

R12

R17

R58

R14y R16

CE

DIRECTIVA | FMVSS (V) CU“ﬂPLE PROTOCOLO
*)
(V)
91/422 -
92/23 109,110,119,120
91/622 204
91/622 203
96/37 207
97/19 301
302 )
96/36 y
00/628 207,208

EMITIDO



10

11

12

13

14

15

16

DE SEGURIDAD Y
SUS ANCLAJES

CABEZALES DE
SEGURIDAD PARA
ASIENTOS

SISTEMA
LIMPIADOR Y
LAVADOR DE
PARABRISAS

ESPEJOS
RETROVISORES
INTERIOR 'Y
EXTERIOR

DISPOSITIVO DE
SENALIZACION
ACUSTICA

VIDRIOS DE
SEGURIDAD

PROTECCION
CONTRA
ENCANDILAMIENTO
SOLAR

SISTEMA DE
ILUMINACION Y
SENALIZACION

CERRADURAS Y
BISAGRAS DE
PUERTAS

Art.29,6.2.a-y

Art.30 inc.a)
Anexo C2

Art.30 inc.c)
Anexo D

Art.30 inc.d)
Anexo E

Art.30 inc.e)

Art.30 inc.f)
Anexo F

Art.30 inc.g)
Anexo G

Art.30 inc.j),
Arts.31y 32
Anex. |

Art.30inc. 1)y

m) Anexo H

30/94

32/94

26/93

83/94

28/94

R25

R46

R28

R43

®)

R11

78/932

94/68

88/321y
71/127

70/388

92/22

(4)

70/387

202

104

111

205

113y 206



LATERALES

17

IDENTIFICACION
DE COMANDOQOS,
INDICADORES Y
LUCES PILOTO

Art.30inc. n)

94/53

101




