

2	SISTEMA :	Dto. N° 779/95 (I)	MERCOSUR RESOLUCION (II)	NU REGLAMENTO (III)	CE DIRECTIVA (IV)	FMVSS (V)	CUMPLE (*)	PROTOCOLO	EMITIDO
1	SISTEMA DE FRENOS	Art.29 inc.a)1.- Anexo A	82/94	R13 y R13H	91/422	--			
2	NEUMATICOS	Art.29 inc.a) 4.-	65/92	R30	92/23	109,110,119,120			
3	DESPLAZAMIENTO DEL SISTEMA DE CONTROL DE DIRECCION (1)	Art.29 inc. a)2.- 6.1.B.1..- Anexo B1	34/94	R12	91/622	204			
4	SISTEMA DE CONTROL DE DIRECCION, ABSORBEDOR DE ENERGIA	Art.29 inc. a)6.- 6.1.B.2.- Anexo B2	33/94	R12	91/622	203			
5	ANCLAJE DE LOS ASIENTOS (1)	Art.29 inc. a)6.- 6.1.B.3.- Anexo B3	26/94	R17	96/37	207			
6	TANQUE DE COMBUSTIBLE, TUBO DE LLENADO Y CONEXIONES (1)	Art.29 inc. a)6.- 6.1.B.4. Anexo B4-	31/94	R58	97/19	301			
7	INFLAMABILIDAD DE LOS MATERIALES INTERNOS	Art.29 inc. a)6, Res.S.T.N°72/93	-----	-----	-----	302	(2)		
8	INSTALACION Y USO CINTURONES	Art.30 inc. a) Anexo C1	26/94 y 27/94	R14 y R16	96/36 y 90/628	207,208			

	DE SEGURIDAD Y SUS ANCLAJES							
9	CABEZALES DE SEGURIDAD PARA ASIENTOS	Art.29, 6.2.a- y Art.30 inc.a) Anexo C2	-----	R25	78/932	202		
10	SISTEMA LIMPIADOR Y LAVADOR DE PARABRISAS	Art.30 inc.c) Anexo D	30/94	-----	94/68	104		
11	ESPEJOS RETROVISORES INTERIOR Y EXTERIOR	Art.30 inc.d) Anexo E	32/94	R46	88/321 y 71/127	111		
12	DISPOSITIVO DE SEÑALIZACION ACUSTICA	Art.30 inc.e)	-----	R28	70/388	--		
13	VIDRIOS DE SEGURIDAD	Art.30 inc.f) Anexo F	26/93	R43	92/22	205		
14	PROTECCION CONTRA ENCANDILAMIENTO SOLAR	Art.30 inc.g) Anexo G	-----	-----	---	--		
15	SISTEMA DE ILUMINACION Y SEÑALIZACION	Art.30 inc.j), Arts.31 y 32 Anex. I	83/94	(3)	(4)	--		
16	CERRADURAS Y BISAGRAS DE PUERTAS	Art.30 inc. l) y m) Anexo H	28/94	R11	70/387	113 y 206		

	LATERALES								
17	IDENTIFICACION DE COMANDOS, INDICADORES Y LUCES PILOTO	Art.30 inc. n)	-----	-----	94/53	101			